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Uzdrowienie chorych z Lourdes 
Był 11 lutego 1858 r. gdy 14-letnia Bernadetta 
zobaczyła w grocie nieopodal Lourdes Białą 
Panią. Podczas osiemnastu objawień Maryja 
wzywała do modlitwy i pokuty oraz prosiła o 
wybudowanie kościoła w miejscu objawień. 
O Lourdes – miasteczku leżącym u stóp Pire-
nejów – zrobiło się głośno dzięki Matce Bo-
żej. Maryja ukazała się tam w 1858 r. Bernar-
dzie Marii Soubirous, zwanej przez bliskich 
Bernadetą.  Dnia 11 lutego Bernadeta z siostrą 
i koleżanką poszła zbierać gałęzie na opał. 
Przy grocie Massabielskiej zobaczyła unoszą-
cą się nad krzakiem śliczną dziewczynę 
w białej sukni, która w prawej dłoni trzymała 
różaniec. Bernadeta, naśladując ją, uczyniła 
znak krzyża i zaczęła odmawiać różaniec. Bia-
ła Pani włączała się w modlitwę tyl-
ko na “Chwała Ojcu…”, kończące każdą dzie-
siątkę. Potem – znikła. Już wieczorem niemal 
całe miasteczko wiedziało o dziwnym zjawi-
sku. Matka, nie wierząc Bernadecie, orzekła, 
że pewnie był to diabeł. – Diabeł nie odmawia 
różańca – odpowiedziała rezolutnie dziewczy-
na. Na kolejnych spotkaniach z Białą Panią 
towarzyszyły Bernadecie setki, a potem tysią-
ce mieszkańców Lourdes. Podpowiadali jej, 
o co ma pytać “zjawę”. Bernadeta nawiązała 
z nią dialog. Dnia 18 lutego Biała Pani wypo-
wiedziała znamienne słowa: “Nie obiecuję ci 
szczęścia na tym świecie, ale w przyszłym”. 
Trzy dni później wezwała: “Módlcie się 
za grzeszników”, a po kolejnych trzech 
dniach: “Pokutujcie! Pokutujcie! Pokutujcie!”. 
Prosiła też, by księża wybudowali przy grocie 
kaplicę, i aby przychodzono tam w procesji. 
Miejscowy proboszcz domagał się jednak cu-
du, chciał też poznać imię Białej Pani. Odpo-

wiedź padła 25 marca: “Jestem Niepokalanym 
Poczęciem”. Biała Pani wskazała Bernadecie 
miejsce, z którego wytrysnęło źródło. Wkrótce 
wydarzył się pierwszy cud: mieszkanka Lour-
des umoczyła sparaliżowaną rękę w wodzie 
wypływającej ze źródła i została uleczona. 
Osiemnaście spotkań Bernadety z Białą Panią 
zakończyło się 16 lipca. Już dwanaście dni 
później miejscowy biskup powołał komisję, 
która miała zbadać sprawę rzekomych obja-
wień Matki Bożej. 18 stycznia 1862 r. 
w imieniu Kościoła orzekł o ich autentyczno-
ści. Trzy lata później Bernadeta rozpoczęła 
nowicjat u sióstr posługujących chorym . 
W 1866 r. na zawsze opuściła Lourdes – prze-
niosła się do domu zgromadzenia w Nevers. – 
Moja misja w Lourdes jest skończona – 
oświadczyła. Rok później złożyła śluby za-
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konne. Została pomocnicą pielęgniarki 
w klasztornej infirmerii. Z pokorą znosiła upo-
korzenia ze strony innych sióstr, któ-
rym nie mieściło się w głowie, że Matka Boża 
mogła ukazać się prostej dziewczynie. Zdro-
wie Bernadety stale się pogarszało. Ostatnie 
pół roku spędziła w łóżku, które nazywała 
“białą kaplicą”. Umarła 16 kwietnia 1879 r. 
Miała zaledwie 35 lat. Po beatyfikacji w 1925 
r., jej nienaruszone ciało umieszczono 
w relikwiarzu, w kaplicy klasztoru Saint-
Gildard w Nevers, a osiem lat później została 
kanonizowana. Od pierwszego uzdrowienia, 
1 marca 1858 r., chorzy napływają do Lourdes, 
spodziewając się uzdrowienia ciała lub szuka-
jąc sił do znoszenia cierpienia. Kościół katolic-
ki uznał oficjalnie 70 cudów i ok. 7 tys. uzdro-
wień, których nie dających się wyjaśnić nau-
kowo. Siedem pierwszych cudów odegrało 
rolę w uznaniu objawień za prawdziwe. 
Od 1905 r. działa w sanktuarium biuro lekar-
skie, przyjmujące zgłoszenia przypadków 
uzdrowień i przeprowadzające wstępną kon-
sultację wśród lekarzy obecnych w Lourdes. 
Jeśli wynik wstępnego dochodzenia jest pozy-
tywny, sprawa jest przekazywana komitetowi 
medycznemu, który istnieje od 1947 r. 
Po przeprowadzeniu własnego dochodzenia 
wydaje on orzeczenie, że dany przypadek jest 
(lub nie jest) niewytłumaczalny według aktual-
nego stanu wiedzy medycznej. W lipcu 2013 
roku Kościół oficjalnie uznał 69. cud uzdro-
wienia jaki miał miejsce we francuskim sank-
tuarium. Problemy ze zdrowiem Danila Castel-
li zaczęła odczuwać gdy miała 34 lata. Zdia-
gnozowano u niej proces nowotworowy. W 
ramach leczenia usunięto jej narządy rodne 
oraz część trzustki. Mimo to jej stan się pogar-
szał. Jej mąż, lekarz, zaplanował operację w 
Mayo w USA (1989 r.). Chora przed podróżą 
udała na pielgrzymkę do Lourdes. Zdecydowa-
ła się na kąpiel w cudownej wodzie. Zaraz po 
wynurzeniu poczuła się zupełnie dobrze. 
Związek chorych z pirenejskim sanktuarium 
spowodował, że gdy w 1992 r. Jan Paweł II 
ustanowił Światowy Dzień Chorego, na jego 
datę wybrał dzień pierwszego objawienia Mat-
ki Bożej w Lourdes. Tam też, w 1993, 2004 
i 2008 r. odbyły się centralne obchody tego 
Dnia. Niech Matka Boża z Lourdes wyprasza 
nam łaskę zdrowia, łaskę dobrze przeżywane-
go sakramentu chorych, ostatniego namaszcze-
nia i przyjmowania Jezusa Eucharystycznego, 
który daję siłę i moc do dźwigania krzyża cier-

pienia i choroby. /Red./ 
 

PIELGRZYMKA  DO  ZIEMI  ŚWIĘTEJ 
„Z   pamiętnika   pielgrzyma” cz. 1 

 
W najbliższych tygodniach w naszej Sygnatur-
ce będą się ukazywały artykuły dotyczące piel-
grzymki do Ziemi Świętej. Przed wyjazdem 
organizatorzy zachęcali nas do prowadzenia  
pamiętnika z pielgrzymki, żeby lepiej zapa-
miętać miejsca i potem z większym sentymen-
tem wracać tam wspomnieniami. Obecna seria 
artykułów będzie oparta na zapiskach jednej z 
pań, która pielgrzymowała w naszej grupie. 
Osoba ta prosiła o anonimowość.  
12.01.2020 - niedziela. Przy wyjeździe z Be-
tlejem (z autonomii palestyńskiej) poza mura-
mi miasta widzimy ludzi – Palestyńczyków 
stojących tuż za murami i czekających na pra-
cę; aż ktoś z Izraela zaproponuje im coś do 
zrobienia, jakąś dniówkę. Do tego ich wycze-
kiwania Pan Jezus nawiązywał w przypowie-
ściach, kiedy mówił o tym jak Pan wychodzi i 
powołuje robotników do swojej winnicy. Nie-
samowitym jest zobaczyć taką scenę na własne 
oczy. Betfage – miejsce, z którego Jezus roz-
poczyna wjazd na osiołku do Jerozolimy w 
Niedzielę Palmową. Msza Święta. Samotność 
Jezusa – była bardziej bolesna niż cierpienia 
fizyczne. Ludzie, którzy wołali ‘Hosanna’ 
mieli swoje własne oczekiwania wobec Jezusa. 
Wierzyli, że wyzwoli swój lud i będzie pewne-
go rodzaju wojownikiem. Jezus nie spełnił ich 
oczekiwań, dlatego niedługo ci sami ludzie 
będą wołać ‘ukrzyżuj Go!’. Został sam… Wi-
dok na Jerozolimę i kościół Dominus Flevit 
(Pan zapłakał). Miejsce, w którym Jezus pa-
trzył na Jerozolimę i płakał, że zabija swoich 
proroków i nie rozpoznała czasu Jego nadej-
ścia. Samotność Jezusa i niezrozumienie Jego 
misji. Dolina Jozafata – wielki cmentarz. Ży-
dzi wykupują sobie miejsca pochówku, bo 
wierzą, że tam będzie Sąd ostateczny i tam 
przyjdzie Mesjasz. Miejsce pochówku kosztu-
je milion dolarów. Ciągle czekają na swojego 
mesjasza… Nie rozpoznali czasu przyjścia 
naszego Jedynego Pana i Zbawiciela. Sąd osta-
teczny już rozpoczął się wraz z ukrzyżowa-
niem Jezusa i ciągle trwa. Czasy ostateczne 
trwają od czasów Jezusa, który wypełnił 
wszystkie zapowiedzi ze Starego Testamentu. 
Ogród Oliwny (Getsemani). Drzewa oliwne 
(korona i pień) nie pochodzą z czasów Jezusa, 
ale ich korzenie może tak. Są to drzewa długo-



wieczne. Kościół na miejscu modlitwy Jezusa 
w ogrodzie  - ciemny, aby oddać atmosferę 
tamtej tragicznej nocy. Jezus modli się, ucz-
niowie śpią. Znowu samotność… W kościele 
skała, na której według tradycji modlił się Je-
zus i spływał na nią krwawy pot. Grota, w 
której Judasz pocałunkiem zdradził Jezusa. 
Wiedział, gdzie ona jest, więc sprowadził żoł-
nierzy, aby Go pojmali. Uczniowie przestra-
szeni uciekli. Jezus znowu samotny… Wie-
czernik – miejsce modlitwy Matki Bożej i 
Apostołów podczas Zesłania Ducha Świętego. 
Na kolumnie w wieczerniku ‘pelikan’ – sym-
bol chrześcijaństwa. Wydziobuje swoje ciało i 
karmi nim swoje dzieci. Tak jak Jezus poświę-
cił i dał ‘wydziobać’ swoje Ciało, aby nas Nim 
karmić. Kościół Zaśnięcia Matki Bożej. Mur 
zachodni czyli ściana płaczu – to nad nim była 
kiedyś wzniesiona Świątynia Jerozolimska. 
Jest to mur oporowy świątyni, po której nie 
został kamień na kamieniu – jak przepowie-
dział Jezus. Przechodzimy ‘fragmentem Drogi 
Krzyżowej’. Wąską uliczką między sprzedaw-
cami, straganami. Niesamowite uczucie… Tak 
właśnie szedł Jezus… Samotny, opuszczony, 
poniżany, bity, opluwany szedł Drogą Krzyżo-
wą, a sprzedający handlowali, troszczyli się o 
swoje interesy, od czasu do czasu wykrzykując 
coś obraźliwego w kierunku poniżanego Zba-
wiciela. Będąc tu i obserwując mentalność 
tych ludzi, można lepiej zrozumieć jak ta sce-
na wyglądała. Sadzawka Betesda. Przy sa-
dzawce w krużgankach leżeli chorzy, sparali-
żowani i czekali na ‘poruszenie wody’- wie-
rzyli, że jeśli wejdą do wody podczas porusze-
nia, zostaną uzdrowieni. Wierzyli, że to anioł 
zstępuje z nieba, dotyka wody i nią porusza. 
Woda jednak była poruszana w bardziej przy-
ziemny sposób, Herod kazał podnosić tamę, i 
dopływ nowej wody poruszał tę w sadzawce. 
Nad sadzawką Jezus uzdrowił chorego od 38 
lat paralityka. Jezus zapytał go czy chce być 
zdrowy, na co ten odpowiedział, że nie ma go 
kto wprowadzić kiedy jest poruszenie wody. 
Jezus zlitował się nad nim, zobaczył, że jest 
samotny… Jezus doskonale rozumiał samot-
ność… Jezus uzdrawia paralityka bez wprowa-
dzania go do sadzawki. Nie ma potrzeby tam 
wchodzić, bo to Jezus jest Uzdrowieniem! 
Kościół św. Anny, tuż przy sadzawce Betesda. 
Wewnątrz odśpiewujemy ‘Jest zakątek na tej 
ziemi’. Na miejscu kościoła, a raczej pod nim, 
znajdował się kiedyś dom św. Anny i Joachi-
ma; tam przyszła na świat Matka Boża.  

Ogłoszenia duszpasterskie 
We wtorek NMP z Lourdes obchodzimy świa-
towy dzień Chorego. Modlimy się za chorych i 
cierpiących. W czwartek tradycyjnie o od  
16.00 adoracja Najśw. Sakramentu następnie 
Msza św. We wtorek o 16.00 zbiórka dla mini-
strantowi z Jaślisk. W piątek po Mszy św.. 
wieczornej spotkanie dla KSM-u.  Dziękujemy 
za utrzymanie czystości w naszych świąty-
niach, na kolejny tydzień prosimy następujące 
osoby: Teresa Misiak, Bogusława Koperstyń-
ska, Stanisława Łątka, Grażyna Bukowczyk, 
Małgorzata Urban, Bogusława Spólnik, Alicja 
Juzwa Na Woli: Katarzyna Gęborys i Aneta 
Smoleń. Bóg zapłać za wszystkie ofiary skła-
dane na remont naszych świątyń oraz na 
ogrzewanie kościoła. 
Odpowiadając na prośbę niektórych osób,  
w czerwcu tego roku można zorganizować 
pielgrzymkę do Wrocławia i okolic (2 dni), 
natomiast w następnym roku do Fatimy. 
Ogłoszenie społeczne: 
"OSP Jaśliska i OSP Posada Jaśliska zwraca 
się z prośbą przekazania 1%  podatku na rzecz 
OSP wpisując w PIT nr KRS 0000116212, a w 
celach  szczegółowych Ochotnicza Straż Po-
żarna w Jaśliskach lub Ochotnicza Straż  Po-
żarna w Posadzie Jaśliskiej. Każdą złotówkę 
inwestujemy w sprzęt,  który służy ratowaniu 
życia i mienia. 

 



Data Godz. 5  Niedziela Zwykła 

Poniedziałek 10. 02 7:00 Zm.  Helena Winnicka /int od Henryki Zawada/ 

 8:00 
Zm. Mieczysław Kuchta /int od Danuty Farbaniec/ 
Zm. Helena Zawada /int od zięcia Edwarda z rodziną/ 

 17:00 O Boże błogosł, zdrowie dla Stelli i  Kazimiery Zięba 

Wtorek 11.02 7:00 Intencja własna 

 8:00 Zm. Leonarda Mezglewska /int od  Inspektoratu ZUS-Krosno/ 

 17:00 

Zm. Michał, Władysława, Franciszka 

Zm. Eugeniusz Łątka /int od kuzyna Józefa z Bielska/-poza 
parafią  

Środa 12.02 7:00 Zm. Józef Warchoł /int od rodziny Rózowiczów/ 

 8:00 
Zm. Ignacy Marczak /int Pracowników Nadl. Rymanów/ 

Zm. Mieczysław Kuchta /int od wnuka Mateusza/ 

 17:00 
Za dusze w   czyśćcu cierpiące 
Zm. Franciszek, Rozalia Winiarscy, Jan , Elżbieta Raś 

Czwartek 13.02 7:00 Zm. Helena Zawada /int od  prawnuków Zawada/ 

 8:00 

Zm. Adolfa Szałaj/int  Janiny i Stanisława Puchalik z rodziną/ 
Zm. Mieczysław Kuchta /int od rodziny Farbaniec/ 
Zm. Władysław Zawada /int od Piotra i Pawła Bukowczyk/-
poza parafią 

 17:00 
Zm. Stanisław Koperstyński /int od syna Pawła z rodziną/ 
Zm. Józefa Kozik /int od córki  Bogusławy  z rodziną/ 

Piątek 14.02 7:00 Zm. Mieczysław Kuchta/int od  rodziny Kuchta i Kuczyńskich/ 

 8:00 
Zm. Władysław Zawada/int od chrześnicy Barbary z rodziną/ 
Zm. Kazimierz, Jan Madej 

Wola 16:00 Zm. Eugeniusz Marczak/int od córki Danuty z rodziną/   

 17:00 
Zm. Ignacy Marczak  /int od córki Zofii z rodziną i rodziny 
Jasiurkowskich/   

Sobota 15.02 7:00 Zm. Władysław Zawada/int od Marii Truś z rodziną/ 

 8:00 
Zm. Ignacy Marczak/int od rodziny Gęborys/ 
Zm. Mieczysław Kuchta/int od szwagierki Janiny  Dyląg/ 

 17:00 
Zm. Bronisław, Wiktoria Zięba, Stanisław Łysogórski 
Zm. Zofia Kogut 

Niedziela 16.02 7:00 Zm. Helena Winnicka/int od Henryki Zawada/ 

 8:00 
Zm.  Paweł -Stanisław Lorenc w 8 rocz śmierci 
Zm. Edward i Stanisław Szymczakowscy 

 9:30 Zm. Monika i henryk Farbaniec/int od córki 

 11:00 
O Boże błogosł., opiekę Matki Bożej dla Marii Szkutnik 
O Boże błogosl, opiekę Matki Bożej dla Zuzanny z okazji 18 
urodzin/int od rodziców/ 

 16:00 
Zm. Apolonia, Feliks,  Andrzej Zawada oraz za ich  rodziców 
/int  od rodziny Kuchta i Winiarskich/ 

z  


